生命科学与技术学院
学联会【2014】5号

关于生命科学与技术学院第三届学生组织联合会

部长公开选拔的通知
生命科学与技术学院全体本科生：

生命科学与技术学院学生组织联合会（以下简称学联会）是在校团委、院党总支和分团委领导下，院学生工作组2012年整合资源、改革体制，在原团学联和学生社团的架构基础上，组建的唯一一个院级学生组织。

第三届学联会主席团由第八届学生代表大会选举产生。经主席团研究决定，将公开选拔各部门部长。现将具体事项通知如下：
1、 参选人资格

1. 具有生命科学与技术学院全日制在读本科学籍；

2. 学习态度端正，遵守学习纪律，成绩优良；
3. 有较好的政治素养和道德修养，有团结协作和大局意识，能够全心全意为同学服务；

4. 掌握办公软件的使用，有较强的策划和组织管理能力，具有良好的心理素质和应变能力，有一定的执行力和创新意识；

5. 有半年以上学生工作经验，热心学生工作。

2、 候选职位

	中心
	部门
	选拔职位
	人数

	常务与认证中心
	办公室
	主任
	1

	人力资源部
	部长
	1

	党建与组织中心
	党建部
	部长
	1

	组织部
	部长
	1

	资助与服务中心
	社会实践部
	部长
	1

	阳光俱乐部
	部长
	1

	生命之光服务总队
	队长
	1

	学术与科创中心
	学术部
	部长
	1

	大学生科技协会
	主席
	1

	研究生科技协会
	主席
	从研究生中推荐

	健康与发展中心
	体育部
	部长
	1

	心理部
	部长
	1

	生活权益部
	部长
	1

	文艺与交流中心
	文艺部
	部长
	1

	外联部
	部长
	1

	媒体与宣传中心
	美工部
	部长
	1

	记者团
	团长
	1

	网络部
	部长
	1

2、 报名相关事宜

1. 报名时间：2014年6月11-14日，6月14日18:00前将报名表提交至hustlife2014@126.com
2. 报名表可在学院http://life.hust.edu.cn:8181“学工在线”板块“学工通知”的通知内下载；也可从公邮hustlife2014@163.com（密码：hustlife）获取；
3. 其他未尽事宜请与生命科学与技术学院学联会主席团联系。
联系人：张晓佳   联系电话：13247146640

附件：
《生命科学与技术学院第三届学联会部长选拔报名表》

《生命科学与技术学院学联会组织架构》
生命科学与技术学院学生组织联合会

二〇一四年六月
附件1：

生命科学与技术学院第三届学联会部长选拔报名表

	姓    名

	性别

	专业班级

	出生年月

	政治面貌

	联系方式

	申报职位
	志愿1

	志愿2

	个人介绍

	学生工作

经历和成绩

	今后工作

构想

注：此表格不要分页，请选择适当字号并做好排版。

附件2：
生命科学与技术学院学联会组织架构（2014年5月）
	中心
	中心工作职责
	中心下属部门及工作职责

	常务与认证中心
	负责学联会人事组织、考核认证、日常事务、财务、档案及信息管理等工作。
	办公室：学联会内部协调、日常事务、财务管理。收集与传递信息，起草相关材料。
	人力资源部：负责学联会干部选聘、人力资源调配、档案管理、干部培训、绩效考核与表彰等。

	党建与组织中心
	协调组织党团组织建设、党团员教育管理；协调党团活动开展。
	党建部：与学生党支部对接，配合进行本科党员的管理、发展材料审核、党支部活动开展等工作。
	组织部：负责团组织关系转接、团员信息管理、团费收缴等工作；负责特团、团会、五四演讲等大型活动的策划组织。

	资助与服务中心
	参与制定学院资助政策，开展资助工作，组织回馈社会、学校的各类活动。
	社会实践部：组织学院各级学生的各类社会实践实习活动。
	阳光俱乐部：完成奖助贷补减免工作；定期开展的爱心宿舍活动；完成勤工助学岗位的申请、审核。
	生命之光服务总队：建立和管理生命学院志愿服务队伍，定期开展相应的志愿活动。

	学术与科创中心
	负责协调组织全院的学生科技创新创业活动。
	学术部：负责组织学业指导、能力提升的相关活动；组织面向本科生的学术讲座，营造良好学习氛围。
	大学生科技协会：负责科创项目管理；组织各级本科生科技创新类比赛、学术论坛。
	研究生科技协会：组织开展研究生科技比赛，负责各类学术论坛、学术活动的组织。

	健康与发展中心
	服务于学生的身心健康发展，提供心理指导、组织心理、体育活动。
	体育部：组织参加校级运动会、学院趣味运动会、“生命杯”系列赛事等体育活动
	心理部：了解同学心理动态，开展心理健康进班级、班级晴雨表、心理文化节等心理活动。
	生活权益部：开展走访宿舍，寝室检查、学生调研等工作，负责各类权益提案报告。

	文艺与交流中心
	负责院内大型活动以及对外交流事务。
	文艺部：负责组织院级文艺晚会、女生活动和文化类活动；丰富同学们精神娱乐生活。
	外联部：拓宽外联渠道，制作活动企划；负责与各院系友好联络工作，寻找合作机会。

	媒体与宣传中心
	负责院内学生活动对内对外宣传事务。
	网络部：负责生科院各大网络平台的运营，电子刊物的制作，宣传视频的制作，特色活动每日之星的举办以及联系各大中心宣传事宜。负责学联会内部宣传材料的审核、归档。
	美工部：负责学院各大型活动宣传；组织开展特色“手绘比赛”等宣传活动；协助院刊发行和调研。
	记者团：负责生科院各大活动的跟踪报道及相关采访以及后期的新闻稿撰写宣传软文的编写以及院刊的制作。

	社团与活动中心
	制定学院下属社团的管理制度，审核社团年度工作计划和活动安排。监管社团运作、引导社团活动开展。协调社团关系，规范社团内的制度建设。负责协调体育类球队、科创团队、挂靠社团的活动，负责组织院辩论队、礼仪队、啦啦队、主持人队的培训和活动调配。